1

TỔNG CÔNG TY CƠ KHÍ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP CƠ KHÍ XÂY DỰNG
VÀ LẮP MÁY ĐIỆN NƯỚC

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : ............/TTr-HĐQT Hà Nội, ngày ...... tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc: Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2024

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

 Căn cứ vào Luật doanh nghiệp năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

 Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Cơ khí xây dựng và lắp máy điện nước,

 Ban kiểm soát Công ty kính kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) việc

lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty như sau:

 I. Tiêu chí lựa chọn đơn vị kiểm toán:

 1. Là công ty kiểm toán hoạt động hợp pháp tại Việt Nam, có kinh nghiệm,

năng lực và đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ theo quy định pháp luật của Việt Nam.

 2. Có đội ngũ kiểm toán viên có trình độ cao, kinh nghiệm lâu năm.

 3. Không xung đột các quyền và lợi ích hợp pháp khi thực hiện kiểm toán cho

Công ty.

 4. Có mức phí kiểm toán hợp lý, phù hợp.

 5. Đảm bảo được nội dung, chất lượng và tiến độ kiểm toán theo yêu cầu của

Công ty.

 6. Ưu tiên đối với công ty kiểm toán am hiểu về hoạt động của Công ty, đã có

kinh nghiệm kiểm toán tại Công ty hoặc các đơn vị có lĩnh vực sản xuất kinh doanh

tương tự Công ty.

 II. Danh sách đề xuất các đơn vị kiểm toán:

 1. Công ty TNHH Kiểm toán CPA Việt Nam.

 2. Công ty TNHH Kiểm toán tư vấn AAGroup.

 3. Công ty TNHH Kiểm toán và thẩm định giá Việt Nam (AVA).

 4. Công ty TNHH Kiểm toán quốc tế (iCPA).

 5. Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Vạn An - Hà Nội.

 Ban kiểm soát kính trình ĐHĐCĐ thông qua tiêu chí lựa chọn và danh sách đề

xuất các đơn vị kiểm toán nêu trên, đồng thời ủy quyền cho HĐQT Công ty quyết định

lựa chọn một đơn vị kiểm toán phù hợp và giao cho Tổng giám đốc ký hợp đồng dịch

vụ để thực hiện công việc kiểm toán báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty.

 2

 Trong trường hợp HĐQT không lựa chọn được một đơn vị kiểm toán trong

danh sách nêu trên, kính đề nghị ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT Công ty lựa chọn một

đơn vị khác mà vẫn đáp ứng được các tiêu chí đề ra và đảm bảo lợi ích tối đa cho

Công ty.

 Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét phê duyệt!

 TM. BAN KIỂM SOÁT
TRƯỞNG BAN

Kiều Thị Nguyệt Nga